2019年7月8日 星期一编辑：马春晖 校对：江涛 组版：马琳娜
洛阳·社会 05

洛阳市自然资源和规划局
行政许可听证公告

洛阳大学科技园建设有限公司向本局提
出洛阳大学科技园 A 区二期总图调整的申
请。该项目位于涧西区蓬莱路2号，调整后该
项目总建筑面积 11.1 万平方米，地上建筑面
积8.5万平方米，地下建筑面积2.6万平方米，
容积率1.9，停车位848个（详见公示图纸）。

现依法在2019年7月8日至2019年7月
17 日在项目现场进行公示，将调整后总图方
案同步予以公示。

本局认为该规划内容变更可能涉及他人
利益，依照《中华人民共和国城乡规划法》等相
关规定，本局现按程序发布听证公告。请洛阳

大学科技园 A 区二期的利害关系人（年满 18
周岁，具有完全民事行为能力），携带有效身份
证件原件、复印件和相关证明资料（房屋契证
或购房合同）正本、复印件，于本公告发布之日
起至2019年7月17日17时00分向本局提出
书面听证申请，逾期未提出申请的视为放弃听
证权利，本次听证会不受理电话、邮件、电子邮
件和其他形式的申请，特此公告。

联系电话：0379-63225021、63225162
联系地址：
洛阳市自然资源和规划局4楼408
市民之家5048

洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

洛阳市公共交通集团有限公司申请办理

武汉路与蓬莱路交叉口东南角地块建设项目

选址意见书。根据国家城乡规划有关法律、法

规规定，洛阳市自然资源和规划局现将有关事

宜公示如下：

一、项目单位：

洛阳市公共交通集团有限公司

二、项目概况：

该项目位于涧西区，选址范围东至用地

界，西至武汉路绿化控制线，南至用地界，北至

蓬莱路绿化控制线，总建设用地面积约 11.5

亩。2019年2月15日，洛阳市人民政府将该

项目列入2019年中心城区城建项目工作部署

（2019年第6期）。

三、用地性质：公共交通场站用地

四、公示时间：

自登报之日起七个工作日

五、监督电话：

洛阳市自然资源和规划局

63225083 65518316

洛阳市自然资源和规划局
行政许可听证公告

洛阳住总宇泰房地产开发有限公
司向本局申报建业定鼎府五期项目规
划内容局部调整的申请。该项目位于
老城区道北四路与经八路交叉口,原
15栋6层住宅调整为10栋8层住宅，总
户数增加14户，车位数量增加392辆，
商业建筑面积减少约2600平方米（详
见现场公示图纸）。

本局已受理规划内容调整申请，并
依法在2019年7月8日至2019年7月
17日在项目现场进行公示，将调整后

总图方案同步予以公示。
本局认为该行政许可可能涉及他

人利益，依照《中华人民共和国城乡
规划法》等相关规定，本局现按程序
发布听证公告。请鼎城南地块一期项
目的利害关系人（年满18周岁，具有
完全民事行为能力），携带有效身份证
件原件、复印件和相关证明资料（房
屋契证或购房合同）正本、复印件，
于本公告发布之日起至2019年7月17
日17时00分向本局提出书面听证申

请，逾期未提出申请的视为放弃听证
权利，本次听证会不受理电话、邮
件、电子邮件和其他形式的申请，特
此公告。

联系电话：
0379-63225021
0379-63225162
联系地址：
洛阳市自然资源和规划局4楼408
市民之家5048

讣告
慈 父 王 军 ，生 前 系

中国民用航空飞行学院

洛阳分院干部，于 2019

年 7 月 7 日凌晨突发疾

病，因抢救无效去世，享

年55岁。兹定于2019年

7 月 9 日上午 8 时 30 分，

在洛阳殡仪馆送别九厅

举行遗体告别仪式。

子：王迪 泣告

“我要扎根农村，用军人担当干出
一番大事业，带领群众一起致富奔小
康！”这是洛宁县“沙梨王”李应贤退役
时，在心中立下的铮铮誓言。

眼下，梨园果飘香，沙梨美名扬！洛
宁县的一个个沙梨园硕果累累，一串串

“金珠果”沙梨长势喜人，李应贤的誓言
正在一步步实现。

李应贤是洛宁县马店镇关庙村人，
今年62岁，1982年退役。

回到家乡后李应贤投身农业生产，
借钱繁育杨树苗、培育蒜种，接连受挫，
两年赔了个精光。

“想脱贫致富，光凭热情远远不够，
还得找对路子。”李应贤没有被挫折击
垮，他四处请教后决定一边引进果树良
种，以果养家，一边利用豫西山区野果
资源，选育果树新品种。

“一旦培育成功，不仅可以自己致
富，还能开辟新的农业产业带动更多乡
亲致富。”李应贤说。

方向有了，说干就干。为了收集足
够多的沙梨品种，李应贤骑着一辆加重
永久牌自行车，几乎跑遍了洛宁、栾川、
卢氏等地有野生沙梨的沟沟岭岭。

“在遇到困难想放弃时，部队里万
米武装越野训练的情景就会浮现眼前，
支撑我走下去。”李应贤说，那时，连长

“只要坚持训练，就一定能成功”的鼓励
支持着他坚持练习、战胜困难，从“不达
标”成长为训练标兵。

历时3年，他总共收集了100多个野
生沙梨品种。1987年3月，他承包了村里
25亩林地，立即进行栽植、嫁接、对照、试
验。早春2月，洛宁山区的夜里气温仍然
很低，李应贤为了看护新栽的试验品种，
夜里就搬个大床，露天睡在地里。

时间一年一年过去，李应贤经过十
余年无数次的嫁接、选择、对照、改接，
终于在1998年培育出颜色金黄、酸甜可
口、肉质酥脆的沙梨新品种，并取名“金
珠果”。“金珠果”上市后得到了认可，
还通过了省级科技成果鉴定。

消息传开，洛宁及周边的果农纷纷
前往洛宁引种“金珠果”，短短三年，全
国各地就有多个省份的果农前来引种
洛宁“金珠果”。

然而，由于“金珠果”是新品种、新外
观、新口味，人们还未来得及了解它和接
受它，以万吨为单位的“金珠果”梨就已
推向市场。自 2002 年开始，许多“金珠
果”种植户遭遇程度不同的卖果难困扰。

针对这一状况，李应贤带领团队制
作“金珠果”展板，印制宣传资料 10 万
份，分别到陕西、山东、福建、湖北、江
苏、上海、北京等地推介。

有付出必有回报，在李应贤的奋力
开拓下，自2005年开始，“金珠果”逐渐
销往全国各地。至此，洛宁县“金珠果”
种植户紧锁的眉头终于舒展开。

面对成功，李应贤没有裹足不前，

而是不断地改良品种、改善口味。“金
珠果”在 2013 年拿到了“良种审定”
和“农产品地理标志”认证，从此叫响
全国。

“一人富不算富，大家富才算富。”
李应贤在培育发展“金珠果”的同时，
还不遗余力地为群众传授种植技术。
自 1999 年以来，他先后义务对县内外
6 万余名“金珠果”果农进行技术培训，
免费为全县果农提供“金珠果”苗 5 万
多株，赠送“金珠果”栽培技术资料数
万册。

自2014年以来，关庙村村民在李应
贤的带领下，种植了 3000 多亩“金珠
果”沙梨，200余户贫困户从中受益。经
过多年发展，“金珠果”已成为洛宁县的

“金果”产业之一。目前，该县共种植“金
珠果”3.6万余亩，有7000多名农民种上
了“金珠果”，进入盛果期的果园每年每
亩收益在8000元以上。

多年来，李应贤先后获得“河南省
劳动模范”“全省优秀共产党员”“全国
乡村优秀致富带头人”等荣誉称号。

在部队服役的 6 年经历，使李应贤
清楚地知道，只有居安思危、未雨绸缪、
练强本领，才能打胜仗。李应贤说，下一
步，他将努力推动现代农业发展转型，
延长产业链，对产品进行深加工，提高

“金珠果”的品牌附加值，实现乡村振兴
战略中所提到的产业兴旺，让农民受益
更多。 本报记者 申利超

洛宁县“沙梨王”李应贤：

扎根广阔农村 永葆军人本色

根据洛阳市污染防治攻坚战有关
要求，市污染防治攻坚办于近期组织
市城市管理局对我市城市区 30 条道
路进行“以克论净”集中抽查考核，其
中 29 条合格，1 条超标，整体达标率
96.6%。

一、不达标的 1 条次干道道路通报
如下：高新区西环路周山隧道段14克，
超标率为40%。（见下表）

二、达标的29条道路通报如下：
1.抽查的15条主干道全部达标，达

标率 100%。达标道路分别是：涧西区
中州西路与建设路交叉口 100 米处 4
克、建设路拖厂五号门前2.9克；西工区

九都路与七一路交叉口东100 米处2.7
克、国花路与瀍涧大道交叉口南 50 米
处7克；老城区定鼎北桥桥面4克、环城
西路与唐宫路交叉口北 50 米处 3 克；
瀍河区新街与启明西路交叉口南 150
米处5克、启明南路正骨医院门前2克；
洛龙区开元大道与王城大道交叉口西
200 米处 1.5 克、关林路与厚载门街交
叉口处3克；高新区河洛路凌波桥东50
米处2 克、滨河北路与赢洲桥交叉口东
100 米处 2 克；伊滨区开元大道与玉溪
路口东 100 米处 3 克；龙门景区龙门大
道与西山路交叉口处 8 克、王城大道凤
翔温泉段9.6克。

2.抽查的15条次干道，14条达标，
达标率为 93.3%。达标道路分别是：涧
西区西环路入口 200 米处 9.7 克、衡山
路 1.5 克；西工区唐宫路十九中门前 2
克、道南路与纱厂北路交叉口东 50 米
处 8 克；老城区唐宫路原毛线市场东
100 米处 3 克、魏紫路与英雄路交叉口
东 100 米处 4.5 克、状元红路与经七路
交叉口东 100 米处 2 克；瀍河区环城北
路与北大街交叉口东 100 米处 5 克、启
明西路与九龙台交叉口东 20 米处 3.5
克；洛龙区学府街与宜人路交叉口南
200 米处 1.5 克、南环路与王城大道立
交桥桥面8.5克；高新区西苑桥桥面7.1

克；伊滨区环湖路招商中心门前 4 克、
白塔路中段2克。

2019 年上半年污染防治攻坚战已
经告一段落，通过市、区两级共同努力，
城市区道路保洁质量不断提升，从“以
克论净”检查结果来看，达标道路越来
越多。2019 年下半年污染防治攻坚战
已经打响，希望各区政府继续高度重视
道路保洁工作，全面提升机械化保洁与
人工保洁相结合的清扫率。要认真落
实工作要求，明确属地责任，减少扬尘
污染，为打好我市污染防治攻坚战翻身
仗做出应有的贡献。

2019年7月3日

坚决打赢

第八期城市区扬尘污染防治道路“以克论净”抽查不达标道路及责任表
倒数名次

1

所属辖区

高新区

道路名称

西环路周山隧道段

道路级别

次干道

县（市、区）行业主管部门负责人

梁士甫

县（市、区）主管领导

付晓毅

以克论净结果（g）

14

超标率

40%

关于对城市区扬尘污染防治攻坚行动
“以克论净”抽查道路情况的通报（第八期）

李应贤（右一）为群众传授种植技术 （资料图片）

本报讯（记者 李三旺 通讯员 马立）记者7月6日从
市污染防治攻坚办获悉，我市将持续强化污染管控工作，本
月底前将对扬尘污染、工业污染及服务行业污染实施严格
管控。

市污染防治攻坚办相关负责人介绍，6月26日至7月5
日，我市针对重污染天气实施了一系列强有力的管控措施，
空气质量实现较好改善。根据专家分析预测，7月全市气
象及扩散条件同比无明显改善，经市污染防治攻坚战领导
小组研究决定，从7月6日20时至7月31日24时，我市将
持续实施污染管控措施。

根据要求，在实施污染管控期间，全市施工工地每晚
20时至次日早8时停止一切土石方作业、建筑拆除、渣土
车运输。非涉土施工工段要做好物料苫盖、洒水保湿等工
作。白天按照规定时间运输的渣土车辆，要严格落实全密
闭、车身冲洗、油品质量及尾气排放达标要求，并按照规定
路线行驶。同时，加大道路清扫保洁力度，城市区道路及绕
城国、省干线公路，早晚间要采用湿扫、吸扫相结合作业方
式，午间时段根据调度合理安排洒水、雾炮作业，保持路面
湿润不起尘。

对工业污染排放的监管，我市要求化工、表面涂装、包
装印刷、碳素、橡胶制品、塑料制品、电子产品、电线电缆、制
药、制鞋、铸造、涂料等涉VOCs行业企业，要严格落实错峰
生产要求（即每日10时至18时不得进行生产）。对未安装
污染防治设施、污染防治设施不正常运行、排放不达标及偷
排漏排的企业，依法严厉处罚并实施停产治理；对未按期完
成污染治理任务（包括无组织排放治理不到位）的企业，实
施停产治理。

在服务行业污染管控方面，按照要求，全市加油站、储
油库每日10时至18 时禁止实施装卸油作业。对油气回
收装置运行不正常的，依法实施停业整改。对未安装油
烟净化设施、油烟净化设施不能稳定运行且去除率达不
到规定要求的餐饮单位，实施停业整改。每日10时至18
时禁止施工工地墙体喷涂、切割焊接、装修装饰、市政道
路划线、围栏刷漆、沥青摊铺作业。此外，汽车维修行业
每日10时至18时禁止车辆喷漆作业，对无喷涂维修资质
及 6 月底前未完成 VOCs 治理设施升级改造的汽修企业
实施停业整改。

7月，我市继续实施
污染天气管控

本报讯（记者 申利超 通讯员 崔琦）近日，伊川县公
安局侦破一起命案积案。2日晚上，潜逃21年的犯罪嫌疑人
陈某被民警从青海省西宁市押解回洛。

1996年，陈某的父亲在村里棋牌室打牌时，与在该村
租住的姬某发生矛盾。随后，姬某持铁锹将陈某父亲打成重
伤。最终，法院判处姬某有期徒刑三年缓刑四年，并赔偿陈
某父亲4000元。

1998年1月2日晚，姬某一家四口在鸦岭村的住处被
人杀害。

伊川警方接到报案后，经现场勘查、走访调查，确定陈
某为作案嫌疑人，但陈某已不知去向。

案发后，省、市、县公安机关高度重视，立即组织侦破抓捕。
但犯罪嫌疑人陈某十分狡猾，警方一直未能发现有效线索。

多年来，民警追捕陈某的脚步从未停止过，一有线索就
立即动身，足迹遍布陕西、甘肃、浙江、四川等多个省份。

前几天，伊川警方得到陈某在青海省西宁市出现的线
索后，立即派民警赶赴西宁，并在当地警方的协助下，将在
超市购物的陈某抓获归案。

经审讯，陈某对其在21年前杀害姬某一家四口的犯罪
事实供认不讳。目前，犯罪嫌疑人陈某已被刑事拘留，案件
正在进一步办理中。

我市警方侦破一起命案积案